270

1131, agost, 5
Guerau, vescomte, dóna a Ramon Ponç un farraginal, un llinar i una 

vinya, béns que havien pertangut als pares del donatari.
 B.  Cartulari, doc. 270, f. 124v-12r.
 C.  Resumen, doc. 198.

Qualiter Geraldus, uicecomes, dedit Raimundo Poncio omnia 
que pater et mater dicti Raimundi habebant infra terminos Ageris, 
uidelicet quodam farragenale iuxta ecclesiam sancti Martini et alia 
que subsequntur.

Vt ita ualeat donacio sicut et empcio. Donacio uero qui per 
uoluntatem factam fuerit tale qualem et empcio plenam habeat 
roborem. Igitur in Dei nomine. Ego, Gerallus uicecomes, donator 
sum tibi, Raimundo Poncio. Per hanc scripturam donacionis mee 
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dono tibi in castrum Agere omnia quod pater tuus et mater tua 
ibi habuerunt: uidelicet ipso ferregenal, qui est prope ecclesiam1 
sancti Martini, cum ipso linar qui cum eo se tenet; et una uinea 
ad Salente, ab oriente afrontat in uinea me donatore, de occiduo 
in uia, ab aquilone in uinea Ramon Amad; et unas manssiones 
in uilla de Ager, ab oriente afrontat in manssiones Petro Mironi, 
ab occidente in manssiones Raimundo Mironi, de meridie in ipso 
furno. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic dono tibi 
per mea bona uoluntate ad tuum proprium alaude, ad facere inde 
tuam uoluntatem. Et est manifestum. Quod, si ego, donator, aut 
aliqua persona, magna uel parua, qui contra hanc cartam donacio-
nis pro inrumpendum uenerit, non hoc uindicet, set in duplo tibi 
componat uel componam; et in antea ista carta firma et stabile 
permaneat modo uel omnique tempore, et non sit disrupta. 

Que est facta nonis augusti anno Cº XXXº Iº post millesimum 
ab incarnacione Domni.

Sig+num Gerallus, uicecomes, qui hanc cartam donacionis 
mandaui scribere et testes firmare. Sig+num A[rnalli] abbatis. 
Sig+num Poncius, filius eius. Sig+num Ferrarius, frater eius. 
Sig+num Petrus Exabelli. Sig+num Petrus Oliuarii. Sig+num Ber-
nardus. Sig+num Gerallus de Vedrena.

Raimundus Arberti, canonicus sancti Petri, scripssit sub die 
et anno + quo supra.

1. Hi ha dues paraules juntes, però sense signe d’anul·lació estratamecclesiam.
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1131?, novembre, 24
Pere constitueix el dot a favor de la seva promesa Ermessenda segons 

la Lex Gothorum.ª
 A.  BC, perg. 3998, Car. 2186.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In Christi nomine. Hic est titulum libellum dotis uel dona-
tionis quod dat uir honestus, nomine Petrus, ad honestam uxor 
sua, nominae Ermesen. Dum creator omnipotens Deus primum 
hominem fecit Adam, et noluit ei manere solum, et dixit: fa-
ciamus ei adiutorium similem sibi, Eua;1 benedixitque eis Deus 
et ait: CRESCITE ET MULTIPLICAMINI ET REPLETE TERRA; et Dominus in 
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Evangelio: QUOD DEUS CONIUNCXIT, HOMO NON SEPARET. In super dono 
tibi in tuo sponsalitio in kastro Bonauarri de mea hereditate, 
qui michi aduenit de meum patrimonium, ipsa mea porcione de 
casis, de cellaris, de terris, de uineis atque linariis seu ortis uel 
de meos homines.

Facta carta dotis uel donationis VIII kalendas december Era 
MªCªLXªVIIIIª, regnante rex Adefonsus.

Sign+um ego, Petrus, qui hec carta mandaui scribere. Et sunt 
uisores et auditores Guillelmus Pas, et Ramon Steuan, et Bernard 
Arnal, et Petrus Arnallus, frater eius.

Martinus, sacer, quomodo rogauit, sic2 scripsit et hoc signum 
+ fecit.

a. L.I., III, I, 6.

1. Gn. 2, 18 i 28. Mc., 10, 9.  2. sit.

272

[Abans de 1132]
Ferrer de Conques trenca el vincle de vassallatge amb el comte Ermen-

gol [VI] d’Urgell i es declara vassall de Guerau de Cabrera.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 749, Car. 2495. Quirògraf partit per A B C D E F...
 B.  Resumen, doc. no consta.

Domino suo, E[rmenguado], comiti Vrgelli, Ferrarius de Con-
ques salutem. Verum est me hominem uestrum esse, et semper 
pro posse meo, sicut melius potui, uobis seruiui, et iusis uestris 
in quantum potui obseruaui; nec modo, nec inde a uobis gratias 
potui abere et nescio quomodo infortunio mihi euenit, unde ual-
de condoleo et grauiter fero, et precipue quod iratus estis contra 
me et inimicus, et comes de Sosbintz? similiter. Quoniam sepius 
me fecistis redimere et dare totam meam subtanciam fere talis 
condicione, ut semper essetis defenssor meus et domnus meus, 
in quo semper firmiter confidere potuissem, nichil mihi contulit. 
Ideo, propter tot penas et uestri defectum et quod diuersa mala 
in seruicio uestro passus sum sine aliquo uestro iuuamine et 
defensione, sicut exeredatus et forciatus, facio domnum nouum, 
uidelicet dominum G[erallum] de Capraria, qui mihi manuteneat; 
et, si forte dictus G[erallus] de Capraria uos acuindauerit uel co-
mitem loco uestri, teneatis uos pro meo acuindato, et non possetis  
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pro hominio demandare de malefacta quod uobis faciam neque pro  
naturalitate. Iratus et forciatus facio hoc.

273

1132, gener, 13
Arnau Ramon constitueix el dot a favor de la seva promesa Sança 

per import de la desena part de tots els seus béns segons la Lex 
Gothorum.ª

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 960, Car. 2346.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In Christi nomine. Hic est libellum dotis uel donacionis quod 
dat uir honestus, nomine Arnal Ramon, in manu dilecte sponse uel 
uxori sue, nomine Sanza. Mox futurorum coniugii diuina est Dei 
prouidentia, qualiter Deus et domnus noster Ihesus Christus cuncta 
re generaliter ordinare disposuit. Idcirco amantissima sponse uel 
uxori mee, dono tibi in arrarum tradicionis pro tuum decimum, que 
tibi dare debeo. Dono tibi unas mansiones, et una uinea, et una 
tonna, et medietate de alodio que habeo in Hos. Ipsas mansiones 
sunt in uilla de Ager; afrontant ab oriente in casas de Guilelm 
Bernard, de occiduo in casas de Malpel, ab aquilone et de meridie 
in uiam. Ipsa uinea, qui est a Nozet; afrontat ab oriente in uia, 
de occiduo in uinea Gilelm Palares, ab aquilone in uinea Marti 
Puid Reg, de meridie in1 terra sancti Vincentii. Quantum inter 
istas afrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic dono tibi 
ad tuum proprium alodium pro mea bona uolumptate ad tuum 
proprium alodium. Et est manifestum. Quod, si ego, donator, aut 
ullus homo uel femina, qui ista carta dotis inquietare uoluerit, 
non hoc ualeat, sed in duplo componat.